

**Protokół nr XXIV/17
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 23 sierpnia 2017 r.**

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.
6. Rozpatrzenie informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017 - 2022
8. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia Skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 lipca 2017 r. znak LEX-I.4131.198.2017.MR.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr XXII/277/17 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 21 czerwca 2017 r.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017-2024.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.
14. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2017 r.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady, pani **Anna Czyżewska**, otworzyła XXIV sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitała radnych i gości. Stwierdziła obecność 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami, w powyższym brzmieniu.

Ad. 3

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał o rozstrzygnięcia dotyczące kierownictwa Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim i poprosił o kopie uzasadnienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w tej sprawie.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, na jakim etapie jest sprawa z firmą konsultingową dotycząca roszczeń za doradztwo ws. partnerstwa publiczno-prywatnego.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Starosta Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 15 lipca do 22 sierpnia 2017 r.

Przybył radny Wojciech Rastawicki.

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 15 lipca do 22 sierpnia 2017 r.

Ad. 5

Rada Powiatu Mińskiego nie wniosła uwag do informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie województwa ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.

Ad. 6

Pani **Grażyna Borowiec** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2016 rok oraz informację o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w I półroczu 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2016 rok oraz informację o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w I półroczu 2017 r. przez aklamację.

Ad. 7

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017 – 2022.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/286/17 w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017 – 2022.

Ad. 8

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Radny Robert Grubek zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Wyszogrodzkiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie opowiedziała się za delegowaniem radnego Grzegorza Wyszogrodzkiego do składu ww. Komisji.

Radny Grzegorz Gańko zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Krasuskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie opowiedziała się za delegowaniem radnego Andrzeja Krasuskiego do składu ww. Komisji.

Rada Powiatu jednogłośnie, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/287/17 w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Ad. 9

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/288/17 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 10

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniesienia Skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 lipca 2017 r. znak LEX-I.4131.198.2017.MR.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXIV/289/17 w sprawie wniesienia Skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 lipca 2017 r. znak LEX-I.4131.198.2017.MR liczbą 19 głosów, przy 5 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się.

Ad. 11

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr XXII/277/17 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 21 czerwca 2017 r.

Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego, wniósł o wykreślenie § 2 projektu uchwały w brzmieniu: „udziela się odpowiedzi na skargę, o której mowa w § 1, stanowiącą załącznik do uchwały” ze względu na fakt, że kompetencje w zakresie udzielenia odpowiedzi należą do Zarządu, więc odpowiedź nie powinna stanowić załącznika do uchwały Rady.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszoną zmianę.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/289/17 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr XXII/277/17 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 21 czerwca 2017 r.

Ad. 12

Starosta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r. Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o przeznaczenie części dotacji dla SPZOZ na zakupy inwestycyjne (zakup klimatyzatorów wraz z montażem do laboratorium w wysokości 39 tys. zł. oraz dermatomu dla Oddziału Chirurgii w kwocie 50 tys. zł.). Wniosek dyrekcji SPZOZ dotyczy również dostosowanie wysokości dotacji do zakresu prac wykonanych w tym roku.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszoną zmianę.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/291/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.

Ad. 13

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/292/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Ad. 14

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Karaś przedstawił sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2017 r.

Ad. 15

Starosta odpowiadając na pytanie radnego Leonarda Zdanowicza poinformował, że postępowanie sądowe z powództwa firmy doradczej ds. partnerstwa publiczno-prywatnego cały czas trwa przed Wydziałem Gospodarczym Sądu Okręgowego w Lublinie. Najbliższy termin rozprawy jest wyznaczony na 11 października br., więc po tym terminie udzielone zostaną bliższe informacje.

Wicestarosta w odpowiedzi na pytanie radnego Grzegorza Wyszogrodzkiego powiedział, że Wojewoda Mazowieckim jako organ nadzoru wydał trzy rozstrzygnięcia stwierdzające nieważność uchwał Zarządu Powiatu: w sprawie odwołania dyrektora ZSA, w sprawie powołania komisji konkursowej i w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie utrzymał w mocy rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody dotyczące odwołania dyrektora szkoły z funkcji, wskazując na brak szczególnie uzasadnionego przypadku, który zgodnie z przepisami prawa oświatowego mógłby uzasadnić odwołanie dyrektora z funkcji. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie utrzymał rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego stwierdzające nieważność uchwał Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji konkursowej celem wyłonienia dyrektora ZSA oraz w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora. Wyroki WSA w Warszawie oddalający skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody zostały zaskarżone skargami kasacyjnymi do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Obecnie czekamy na uzasadnienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody stwierdzające nieważność uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska

dyrektora ZSA. Po uzyskaniu uzasadnienia mogą być przekazane, jeśli nadal jest taka wola, żeby je otrzymać. Następnie powiedział, że sprawa przed Sądem Pracy w sprawie byłej dyrektor ZSA została prawomocnie zakończona tzn. Sąd uwzględnił wniosek Zarządu i apelacja w zakresie przywrócenia do pracy została odrzucona, a zostało zasądzone odszkodowanie przed Sądem I instancji w wysokości 22 672,80 zł. Obecnie jest to jedyny wyrok prawomocnie zakończony.

Ad. 16

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i oświadczeń.

Ad. 17

Starosta powiedział, że 2 września br. z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej odbędzie się Narodowe Czytanie – w tym roku „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego i Powiat Miński również przyłącza się to tej akcji. Zaprosił wszystkich do wspólnego czytania w dniu 2 września w godzinach 11.00 – 13.00 przed budynek Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** poinformował, że w dniu 4 lipca odbyło się spotkanie pani Senator Maria Koc i członkiem Zarządu PKP Antonim Jasińskim, na którym był obecny również pan Wicestarosta. Spotkanie dotyczyły parkingów przy trasie kolejowej E20. Zapytał, czy są podjęte jakieś decyzje w tej sprawie.

Wicestarosta powiedział, że spotkanie przede wszystkim dotyczyło utworzenia kierunków kolejowych w szkołach powiatowych. Propozycja dotyczy utworzenia klas patronackich w ZS Nr 1 – technikum budowy dróg i mostów kolejowych oraz ZSZ Nr 2 – technikum sterowania ruchem kolejowym. Zachętą jest wypłacane stypendium od II do IV klasy. Korzystając z obecności na spotkaniu członka Zarządu PKP, zapytał o możliwość nawiązania współpracy Kolei z gminami, aby tereny, służące parkowaniu dla pojazdów podróźnych, mogły być zagospodarowane przez gminy poprzez utwardzenie. Pan Jasiński wyraził otwartość na zagospodarowanie tych terenów w ten sposób. Wicestarosta powiedział, że w przypadku zainteresowania gmin takim rozwiązaniem, oferuje swoją pomoc w rozmowach z PKP.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęło pismo w sprawie zmiany regulaminu przyznawania Nagrody Powiat Mińskiego, które przedstawiła na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Opracowaniem zmian do regulaminu zajmie się Komisja i przewodnicząca Komisji informuje radnych o terminie komisji, aby każdy radny mógł przedstawić swoje propozycje do regulaminu.

Innych spraw nie było.

Ad. 18

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Powiatu liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 19

Wobec wyczerpania porządku obrad, pani **Anna Czyżewska** zamknęła XXIV sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Kaszubska

PRZEWODNICZĄCA
RADY POWIATU
Anna Czyżewska
Anna Czyżewska